5HOWNET 第 8 号

令和 5 年 8 月吉日

組合員各位

                            協同組合ハウネット

事務局

ＥＤＩ（JX 手順、インターネット全銀）処理における発注データの

集信～配信データセットまでのリードタイムについて

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、業界のシステム化の普及・推進ならびに組合活動につきまして、格別なるご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。

昨年（２０２２年９月末）に旧システムが終了し「ハウディス」のみ稼働となりました。

全ユーザーの「ハウディス」利用が開始後、様々の改善を行い現時点でのＥＤＩ処理につ

いて実績調査を行った結果、ＥＤＩ処理における処理リードタイムのご参考となる情報が判

明いたしましたのでお知らせ致します。

協同組合ハウネットの活動につきまして、引き続きご理解ご協力の程よろしくお願い申し

上げます。

敬具

調査条件（内容）

 ・実績期間：2022 年 10 月から 2023 年 6 月

 ・調査対象データ種：発注データ

 ・接続方法：発注側（EDI）～ 受注側(EDI)

 ・調査内容（リードタイム）：

ハウディスセンターの受信から配信データセットまでの処理時間

調査結果

 実績（処理ログ）を 10 分間隔で集計

 〇処理ピーク時間帯：

9:10～12:10（10 分間の間で 20 件～50 件の受信処理が発生）

  特に 9:30、10:00、10:30、10:50、11:00、11:30 の前後では 30 件以上の受信処理が発生。

  受信レコード数についても 1000 件から 2000 件の受信レコードが発生。

 〇リードタイム：

  ほぼ 5 分以内で処理は完了しておりますが、同時処理件数（負荷）や受信レコード数の

状況（特にピーク時間帯）に応じて 5 分超の処理時間が掛かっている場合もございます。

現時点では 10 分超の実績はございません。

 ※報告させて頂きましたリードタイムにおきましては、実績報告であり保証するものでは

ない事をご理解頂き、参考情報としてご利用頂きたく存じます。

協同組合ハウネット

〒110-0015

東京都台東区東上野 1-27-12 ６階

電話番号 03-3836-5231

ファクシミリ 03-3836-5238